
M ě s t s k ý   ú ř a d   B l a t n á 
odbor výstavby a územního plánování 

třída T.G.Masaryka 322,  388 11  Blatná 

tel. 383 416 156 e-mail:rojik@mesto-blatna.cz 
 

*MUBLX00AZN3K* 
 

MUBLX00AZN3K 

     

     
    

Město Bělčice 

nám. J. Kučery 17 

387 43  Bělčice 

 

    

     

Spis.značka vyřizuje  V Blatné dne  

OVÚP/2837/2021/LR Rojík  22.2.2021  
Číslo jednací 

MUBL  2949/2021 
    

 

 

 

SOUHLAS 

S PROVEDENÍM OHLÁŠENÉHO STAVEBNÍHO ZÁMĚRU 

 

Městský úřad Blatná, odbor výstavby a územního plánování, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 

1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), posoudil ohlášení stavebního záměru podle § 105 a 

§ 106 odst. 1 stavebního zákona, které dne 19.2.2021 podalo 

Město Bělčice, IČO 00250953, nám. J. Kučery 17, 387 43  Bělčice 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto posouzení podle § 106 stavebního zákona 

v y d á v á   s o u h l a s 

s provedením ohlášeného stavebního záměru: 

"Provozovna kadeřnictví, pedikúry a masáže" 

Bělčice, Nádražní č.p. 259 

 

(dále jen "stavební záměr") na pozemku st. p. 258 v katastrálním území Bělčice. 

 

Popis druhu a účelu stavebního záměru: 

- Stavební úpravy a změna užívání části stavby suterénu – z ordinace dětského lékaře na 

provozovnu péče o tělo, a 1. NP – ze stomatologické ordinace na provozovnu kadeřnictví. 

Dosavadní účel užívání stavby: 

suterén      -  místnost 001 – chodba se schod. k bj. 

     -  místnost 002 – sklady uživatelů bj. 

     -  místnost 003 – zádveří - kočárky 

 -  místnost 004 – čekárna 

 -  místnost 005 – ordinace dětský lékař 

 -  místnost 006 – WC pacienti 

 -  místnost 007 – WC personál 



Č.j. MUBL  2949/2021 str. 2 

 
 -  místnost 008 – šatna personál, sklad 

 -  místnost 009 – zádveří 

 -  místnost 010 – chodba 

 -  místnost 011 – WC personál + chodba 

 -  místnost 012 – knihovna 

 -  místnost 013 – sklad knih + kancelář 

 

1. NP         -  místnost 101 – schodiště k bj. 

-  místnost 102 – předsíň 

-  místnost 103 – WC 

-  místnost 104 – koupelna 

-  místnost 105 – obývací pokoj 

-  místnost 106 – kuchyň. kout 

-  místnost 107 – ložnice 

-  místnost 108 – ložnice 

-  místnost 109 – předsíň 

-  místnost 110 – čekárna 

-  místnost 111 – ordinace stom. lékaře 

-  místnost 112 – ordinace prakt. lékaře 

-  místnost 113 – chodba 

-  místnost 114 – úklidová komora 

-  místnost 115 – šatna + umývárna 

-  místnost 116 – WC personál 

-  místnost 117 – WC ženy 

-  místnost 118 – WC muži 

 

Vymezení nového účelu užívání stavby: 

suterén      -  místnost 0.01 – chodba se schod. k bj. 

     -  místnost 0.02 – sklady uživatelů bj. 

   -  místnost 0.03 – čekárna 

 -  místnost 0.04 – pedikůra 

 -  místnost 0.05 – masáže 

 -  místnost 0.06 – WC, umyvadlo 

 -  místnost 0.07 – úklid 

 -  místnost 0.08 – šatna, sklad 

 -  místnost 0.09 – zádveří 

 -  místnost 0.10 – chodba 

 -  místnost 0.11 – WC personál + chodba 

 -  místnost 0.12 – knihovna 

 -  místnost 0.13 – sklad knih + kancelář 

 

1. NP         -  místnost 1.01 – schodiště 

-  místnost 1.02 – předsíň 

-  místnost 1.03 – WC 

-  místnost 1.04 – koupelna 

-  místnost 1.05 – obývací pokoj 

-  místnost 1.06 – kuchyň. kout 



Č.j. MUBL  2949/2021 str. 3 

 
-  místnost 1.07 – ložnice 

-  místnost 1.08 – ložnice 

-  místnost 1.09 – zádveří 

-  místnost 1.10 – čekárna 

-  místnost 1.11 – kadeřnictví 

-  místnost 1.12 – šatna 

-  místnost 1.13 – WC předsíň 

-  místnost 1.14 – WC 

-  místnost 1.15 – WC předsíň 

-  místnost 1.16 – WC 

-  místnost 1.17 – ordinace praktického lékaře 

-  místnost 1.18 – sesterna 

-  místnost 1.19 – čekárna 

-  místnost 1.20 – WC 

-  místnost 1.21 – chodba 

-  místnost 1.22 – místnost s umyvadlem 

-  místnost 1.23 – úklidová místnost 

 

V prostorech stávajícího objektu budou provedeny tyto stavební úpravy: 

- V suterénu: 

 stavební úpravy spočívají v osazení nového umyvadla v místnosti 0.04 a jeho připojení na 

stávající vnitřní rozvod studené, teplé vody a dále nové připojovací potrubí splaškové 

kanalizace, 

 podlahové krytiny provedeny z lehce udržovaného a umyvatelného povrchu, 

 dispoziční uspořádání stávajících místností v tomto podlaží zůstane nezměněno. 

 

- V 1.NP: 

 stavební úpravy v ordinaci praktického lékaře spočívající v úpravě dispozic stávajících 

místností, připojení umyvadel na stávající vnitřní rozvod studené vody, teplé vody a 

splaškové kanalizace, zároveň bude provedena výměna dveří, které budou sloužit jako 

požární uzávěr dle PBŘS, 

 stavební dispoziční úprava v kadeřnictví bude spočívat v provedení nové místnosti 1.12 –

šatna, 

 v místnostech, kde došlo k úpravě dispozic, budou provedeny podlahové krytiny z lehce 

udržovaného a umyvatelného povrchu.  

 

Stavebník k žádosti doložil: 

- Závazné stanovisko HZS Jihočeského kraje, územní odbor Strakonice ze dne 29.1.2021, č.j. HSCB-

344-2/2021 UO-ST 

- Závazné stanovisko KHS Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích ze dne 31.12.2020, č.j. 

KHSJC 37696/2020/HOK PI-ST-TA 

- závazné stanovisko MěÚ Blatná, odboru výstavby a územního plánování ze dne 12.1.2021, č.j. 

MUBL 569/2021 

- sdělení MěÚ Blatná, odboru životního prostředí ze dne 12.1.2021, č.j. MUBL 174/21-3 

 

K záměru bylo vydáno závazné stanovisko Městského úřadu Blatná, odboru výstavby a územního 

plánování, orgánu územního plánování, č.j. MUBL 569/2021 ze dne 12.1.2021 (závazné stanovisko dle § 

96b stavebního zákona), které uvádí, že záměr je přípustný a je možné jej realizovat dle přiložené 

projektové dokumentace. 



Č.j. MUBL  2949/2021 str. 4 

 
Stavba splňuje podmínky § 104 stavebního zákona, neboť se jedná o změnu dokončené stavby podle 

§ 104 odst. 2, která je uvedena v § 104 odst. 1 písm. a) a jejím provedením nebudou překročeny uvedené 

parametry, tj. změna stavby pro bydlení s jedním podzemním podlažím do hloubky 3 m a nejvýše dvěma 

nadzemními podlažími a podkrovím. 

Stavba splňuje podmínky § 104 stavebního zákona, neboť se jedná o stavební úpravy pro změnu 

v užívání části stavby, nemění se její vzhled a nevyžaduje posouzení vlivu na životní prostředí podle odst. 

1 písm. k).  

 

Poučení: 

Souhlas se doručuje stavebníkovi spolu s ověřenou dokumentací nebo projektovou dokumentací a štítkem 

obsahujícím identifikační údaje o ohlášeném stavebním záměru. Současně se souhlas doručí osobám 

uvedeným v § 105 odst. 1 písm. f) stavebního zákona a vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Místně příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, se souhlas doručí spolu s ověřenou 

dokumentací nebo projektovou dokumentací. 

Souhlas nabývá právních účinků dnem doručení stavebníkovi. Platí po dobu 2 let ode dne vydání. 

Nepozbývá však platnosti, pokud v této době bylo s ohlášeným stavebním záměrem započato. Platnost 

souhlasu nelze prodloužit. 

Po dokončení stavebních úprav podá stavebník žádost o vydání kolaudačního souhlasu s náležitostmi 

dle přílohy č. 12 vyhlášky č. 503/2006 Sb. K žádosti se připojí přílohy uvedené v části B této přílohy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Václav Koubek 

vedoucí odboru výstavby a ÚP 

MěÚ Blatná 

  

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 4 ve výši 500 Kč 

byl zaplacen. 

 

Obdrží: 

I. Žadatel – stavebník (dodejky) 

Město Bělčice, IDDS: h72bfjp 

  

II. účastníci podle § 105 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (dodejky) 

XXXXX 

 

III. Dotčené správní úřady 
Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, IDDS: ph9aiu3 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, IDDS: agzai3c 

 

III. ostatní 
spis – vlastní 


